
Oggetto: approvazione e pubblicazione 

 

 Bando di reclutamento, Prot. 1749 del   del 27
d’aula  per la realizzazione dei progetti
2022”  10.2.2A–FDRPOC–CA–2022-

Visto  il bando di reclutamento  per le figure professionali di esperti e tutor d’aula   
il personale interno alla s

Viste  le istanze pervenut

Visto il decreto di n.1981 del 
di valutazione delle istanze pervenute;

Visto i verbali  della citata commissione 
emergono le risultanze delle valutazioni delle candidature per

Preso Atto    dei lavori della commissione  nominata con Decreto n. 1981  del  6
relativi verbali; 

Vista l’approvazione e la pubblicazione sul sito dell’Istituto  della graduatoria provvisoria 
in data 15/03/2023 prot. 2328

Considerato che avverso alla graduatoria provvisoria

 Rilevato         che il nominativo della
dei tutor, in quanto per
docente non è stata sottoposta alla valutazione della commissione 

 

Visto               il verbale della commissione in data 27/03/2023 di 
commissione del  07

 
Considerato inoltre che, entro il termine stabilito  sono pervenute istanze di  rinunce per la posizione di 

esperto e di tutor come di seguito elencato:

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

e pubblicazione  GRADUATORIA DEFINITIVA 

. 1749 del   del 27/02/2023 , di figure professionali interne di esperti e tutor 
realizzazione dei progetti : 10.1.1A–FDRPOC–CA–2022-159 “Castel Volturno Summer School

-186  “ CEYS! Corrado EnjoY Summer-2022”  

Il Dirigente Scolastico 

il bando di reclutamento  per le figure professionali di esperti e tutor d’aula   
personale interno alla scuola prot. n1749 del 27/02/2023 ; 

pervenute entro il 6 marzo 2023,  termine previsto dall’avviso;

1 del  del.06.03.2023 con il quale è stata nominata la commissione 
di valutazione delle istanze pervenute; 

della citata commissione riunitasi in data 07- 09 e  14 marzo 
le risultanze delle valutazioni delle candidature pervenute;

dei lavori della commissione  nominata con Decreto n. 1981  del  6

l’approvazione e la pubblicazione sul sito dell’Istituto  della graduatoria provvisoria 
15/03/2023 prot. 2328; 

graduatoria provvisoria non è pervenuto nessun reclamo;

della docente Sepe Giovanna non è stato inserito
tutor, in quanto per un errore materiale l’istanza di candidatura inoltrata dalla 

docente non è stata sottoposta alla valutazione della commissione 

il verbale della commissione in data 27/03/2023 di integrazione in autotutela ai verbali della 
e del  07- 09 e  14 marzo, 

inoltre che, entro il termine stabilito  sono pervenute istanze di  rinunce per la posizione di 
esperto e di tutor come di seguito elencato: 

 

AL SITO WEB 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ATTI DEL PROGETTO 

figure professionali interne di esperti e tutor 
Castel Volturno Summer School-

il bando di reclutamento  per le figure professionali di esperti e tutor d’aula    tra 

,  termine previsto dall’avviso; 

on il quale è stata nominata la commissione 

e  14 marzo  da cui 
venute; 

dei lavori della commissione  nominata con Decreto n. 1981  del  6-03-2023 e dei 

l’approvazione e la pubblicazione sul sito dell’Istituto  della graduatoria provvisoria 

non è pervenuto nessun reclamo; 

stato inserito nella graduatoria  
errore materiale l’istanza di candidatura inoltrata dalla 

docente non è stata sottoposta alla valutazione della commissione  

in autotutela ai verbali della      

inoltre che, entro il termine stabilito  sono pervenute istanze di  rinunce per la posizione di 





 

cognome e nome 

Perna Sergio 

Camerlingo Francesco

 

 

 

Altopiedi Simona 

 

 

Giusto Vincenza 

Esposito Fernanda 

Diana Giuseppe 

Zaccariello M. Rosa 

 prendere atto dei lavori della commissione  nominata con Decreto n.
dei relativi verbali ; 

 approvare la graduatoria definitiva
reclutamento di esperti e tutor per la realizzazione dei progetti:
2022-159  CUP:D74C2200600001
come di seguito riportato e l
www.isisvincenzocorrado.edu.it

 incarico modulo 

Esperto  Sport per tutti 

Camerlingo Francesco Esperto Sport per tutti 

 

 

Tutor  

 
Sport per tutti 
Formamentis 
No sport no life  

Corrado soccer 
Eco sport 
Eco arco 
Food and beverage 
Corrado animation 

tutor 
Sport per tutt 

Formamentis 
No sport no life  
Web journalism 
Corrado soccer 
Eco sport 
Eco arco 
Food and beverage 
Corrado animation 

Tutor Formamentis 

Tutor 
No sport no life 
Web journalism 
Diritto e psicologia della rete 

tutor Formamentis 

DECRETA 

prendere atto dei lavori della commissione  nominata con Decreto n. 1981

definitiva  del bando  emanato  con prot. n. 1749 del 27/02/2023 
di esperti e tutor per la realizzazione dei progetti: 10.1.1A

159  CUP:D74C2200600001 Titolo Progetto:“Castel Volturno Summer School
e la pubblicazione In data 28/03/2023 sul sito dell’istituto 

www.isisvincenzocorrado.edu.it   

 

Acquisizione istanza 

Prot. 2472 del 17/03/23 
PROT. 2485 DEL 
20/03/2023 

 

 

PROT. 2359 DEL 16/03/2023 

 

 

PROT. 2360 DEL 16/03/2023 

Prot.n. 2358 del 16/03/2023 

Prot. 2474 del 20/03/2023 

Prot. 2473 del 20/03/2023 

1981  del  6-03-2023 e 

1749 del 27/02/2023 per il 
10.1.1A–FDRPOC–CA–

Titolo Progetto:“Castel Volturno Summer School-2022” 
023 sul sito dell’istituto      



10.1.1A–FDRPOC–CA–

 

Posizione utile 
in graduatoria 

Cognome e nome

1 CIARDI MARIA
 
 

Posizione utile 
in graduatoria 

Cognome e nome

1 PERNA SERGIO
 
 

Posizione utile 
in graduatoria 

Cognome e nome

1 BRUNO LOREDANA
2 CORRERA GINA

 
 

Posizione utile  
in graduatoria 

Cognome e nome

1 UCCIERO PASQUALE
 
 

Posizione utile  
in graduatoria 

Cognome e nome

1 BOCCHINO ANGELA
 
 

Posizione utile 
in graduatoria 

Cognome e nome

1 SEPE GIOVANNA 
 
 

Posizione utile 
in graduatoria 

Cognome e nome

1 PAGLIARO NADIA
 

Posizione utile 
in graduatoria 

Cognome e nome

–2022-159 “Castel Volturno Summer School

Cognome e nome MODULO 

CIARDI MARIA SPORT PER TUTTI 

Cognome e nome MODULO 

PERNA SERGIO FORMAMENTIS 

Cognome e nome MODULO 

LOREDANA NO SPORT NO LIFE 
CORRERA GINA NO SPORT NO LIFE 

Cognome e nome MODULO 

UCCIERO PASQUALE CORRADO SOCCER 

Cognome e nome MODULO 

BOCCHINO ANGELA SOCIAL DANCE 

Cognome e nome MODULO 

SEPE GIOVANNA  SPORT PER TUTTI 

Cognome e nome MODULO 

PAGLIARO NADIA FORMAMENTIS 

Cognome e nome MODULO 

 

Castel Volturno Summer School-2022”   

Punteggio  FIGURA  

33 esperto 

Punteggio  Figura 

40 esperto 

Punteggio Figura 

37 esperto 
28 esperto 

Punteggio  Figura 

31 esperto 

Punteggio  Figura 

52 esperto 

Punteggio  Figura 

14 Tutor 

Punteggio  Figura 

46 Tutor 

Punteggio Figura 



1 CARIELLO TIZIANA
 
 

Posizione utile  
in graduatoria 

Cognome e nome

1 ALTOPIEDI SIMONA
 

10.2.2A–FDRPOC–CA–

 
 

Posizione utile  
in graduatoria 

Cognome e nome

1 ESPOSITO FERNANDA
 
 

Posizione utile  
in graduatoria 

Cognome e nome

1 DIANA GIUSEPPE

2 ALTOPIEDI SIMONA

 
Posizione utile  
in graduatoria 

Cognome e nome

1 CAMERLINGO 
FRANCESCO

 
 

Posizione utile  
in graduatoria 

Cognome e nome

1 SORBO PATRIZIA
 

 
Posizione utile  
in graduatoria 

Cognome e nome

1 DEL VILLANO CATERINA
 
 
 
 

CARIELLO TIZIANA NO SPORT NO LIFE 

Cognome e nome MODULO 

ALTOPIEDI SIMONA SOCIAL DANCE 

–2022-186  titolo Progetto:“CEYS! Corrado EnjoY Summer

Cognome e nome MODULO 

ESPOSITO FERNANDA WEB JOURNALISM 

Cognome e nome MODULO 

DIANA GIUSEPPE DIRITTI E PSICOLOGIE DELLA 
RETE 

ALTOPIEDI SIMONA DIRITTI E PSICOLOGIE DELLA 
RETE 

Cognome e nome MODULO 

CAMERLINGO 
FRANCESCO 

CORRADO ANIMATION 

Cognome e nome MODULO 

SORBO PATRIZIA ECO SPORT 

Cognome e nome MODULO 

DEL VILLANO CATERINA ECO ARCO 

 

58 tutor 

Punteggio  Figura 

40 tutor 

titolo Progetto:“CEYS! Corrado EnjoY Summer-2022” 

Punteggio  Figura 

53 esperto 

Punteggio  Figura 

57 esperto 

51 esperto 

Punteggio  Figura 

36 esperto 

Punteggio  Figura 

36 esperto 

Punteggio  Figura 

33 esperto 



 
Posizione utile  
in graduatoria 

Cognome e nome

1 GLIOTTONE MAURIZIA
2 TOTARO CUONO
3 VALENTINO GIOVANNI
 

 
Posizione utile  
in graduatoria 

Cognome e nome

1 GIUSTO VINCENZA

 
Posizione utile  
in graduatoria 

Cognome e nome

1 ZACCARIELLO ROSA M.
 
 

Posizione utile  
in graduatoria 

Cognome e nome

1 VISONE ULDERICO
 
 

Posizione utile  
in graduatoria 

Cognome e nome

1 TOTARO CUONO
 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro 120 giorni.   

Cognome e nome MODULO 

GLIOTTONE MAURIZIA FOOD AND BEVERAGE 
TOTARO CUONO FOOD AND BEVERAGE 
VALENTINO GIOVANNI FOOD AND BEVERAGE 

Cognome e nome MODULO 

GIUSTO VINCENZA DIRITTI E PSICOLOGIE DELLA 
RETE 

Cognome e nome MODULO 

ZACCARIELLO ROSA M. CORRADO ANIMATION 

Cognome e nome MODULO 

VISONE ULDERICO ECO ARCO 

Cognome e nome MODULO 

TOTARO CUONO FOOD AND BEVERAGE 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo 

Dott.ssa Nicoletta Fabozzi 

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 

 

Punteggio  Figura 

46 esperto 
40 esperto 
35 esperto 

Punteggio  Figura 

38 tutor 

Punteggio  Figura 

44 tutor 

Punteggio  Figura 

46 tutor 

Punteggio  Figura 

40 tutor 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo 

Il  Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Nicoletta Fabozzi  

Documento firmato digitalmente  
ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale  


		2023-03-28T08:49:13+0200




